
"2020 AÑOOELGENERALMANUELRELGRANO"

EXP-UNC' 0009569/2020.

Córdoba, 18 de marzo de 2020

VISTO

Los vencimientos de lss designaaones interinas, del personal docente de la
Sección Fisica, que se producirán el dia 31 de marzo del corriente aüo, y

CONSIDERANDO

Que los responsables de los grupos que integran la Sección Fisica, han
solicitado la renovamón de las designaciones intennas de los docentes que las
integran;

Que los Decretos de Necesidad y Urgencia N' 260/2020 y 297/2020 establecen
el aislamiento social, prevenhvo y obligatoria, y en consecuencia se suspendieron las
actividades en la Universidad Nacional de Córdoba por Resolumones Rectoral N'
367/2020 y 423/2020, to que hace imperativo prorrogar, a través de una resolumón
Decanal, las designaclones intermas del personal docente de Ia Sección Fisica, con
vencimiento el próximo 31 de marzo, para seguir contando con los servicios de ese
personal para mantener la continuidad en las tareas docentes y de investigación.

Por ello,

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMIA, F!SIDA Y COMPUTACICN
"ad-referendum" del Consejo Directivo

RESUELVE

ARTICULO Ih Prorrogar, s partir del 1 de abril de 2020 y hasta el 31 de marzo de
2021, las designaciones intennas de los docentes que se detallan a continusmón y en
los cargos que se indican en cada caso.

a! Profesor Titular con dedicación exclusiva  código cargo 101!:
- MONTI, Gustavo A. lega/o 26299- código interno 101/45
-SILVETTI Silvia P. legajo 27724 - código interno 101/29
-STUTZ, Guillermo legajo 25842 - código interno 101/16
-VVOLFENSON, Alberto legajo 23408 - código interno 101/46

b! Profesor Titular con dedicación simple  código cargo 103!i
-ZANINETTI, Juan VV. legajo 25980 - código interno 103/05



'2/!zc - AÑO OEI. GENERAL MANUEL REi GRANO"

4
EXP-UNC 0009589/2020

c! Profesor Asociado con dedicación exclusiva  código cargo 105!i
-PEREYRA, Rodolfo G legajo 32977 código interno 105/09
-TIGLIO, Manuel H legajo 35322 - código interno 105/18
-TIRAD, Germán A lega/o 34578- código interno 105/13

d! Profesor Asociado con dedicación semi-exclusiva  código cargo 1D6!i
-ACOSTA, Rodolfo H legajo 37024 - código mterno 106/D6
-PEREZ, Roberto D legajo 36562 código mterno 106/03

e! Profesor Asociado con dedicación simple  código cargo 107!:
- RÉ, Miguel Rngel legajo 20247 - código interno 107/10
-VALENTE, Mauro A. lega!o 39442 - código interno 107/11

f! Profesor Adjunto con dedicación simple  código cargo 111!:
-BRITCH, Javier legajo 29515- código interno 111/10
MAC GARRY, Nora F. lega/o 29291 - código interno l ll/10

A la Lic. Nora F. MAC GARRY se la designa en suplenma del Dr Javier BRITCH

g! Profesor Asistente con dedicación exclusiva  código cargo 113!:
PEDERNERA Débora A. legajo 46419 - código interno 113/23

-POFFO, Dems legajo 47593 - código interno 113/27

h! Profesor Asistente con dedicación semi-exclusiva  código cargo 114!:
-VELEZ IBARRA, Marta D legajo 50918 - código interno 114/01
-VODANOVIC, Gonzalo T legajo 52317 código interno 114/04

A la Drs Ans Paula MAJTEY  legajo 37584! se la designa en suplenma de la Dra.
Maria Cecilia CORMICK.

El cargo de la Dra. Mebna LUQUE, se financia con fondos de la licencia sin goce de
haberes del Dr. Marcelo SCAVUZZO  legajo 29.302!

i! Profesores Asistentes con
-GABACH, Maria Eugenia
-GARRO LINCK Yamila

-LAPROVITTA, Aguslin M.
-LLIQUE, Melina Yasmin

-MAJTEY, Ana Paula.

-MUTAL, Rubén Héctor

-RUFEIL, Elena

dedicación simple  código cargo 115!:
legajo 39248- código infamo l l 5/23
legajo 51314 - código interno l l 5/27

legajo 51840 - código mternc 115/1 9

legajo 48028 - código interno 115/57
legajo 37584 - código interno 115/09
legajo 37065 - código interno 115/52
legajo 40050 - código interno l l 5/1 3



"2020 ~ ANOOELGENERALLLANUELSELGRANO"

4
t XP-UNC 0009569/2020.

ARTICULO 26 Prorrogar, a partir del 1 de abril y hasta el 31 de Iulio de 2020, las
designsmones interinas de los docentes que se detsgsn a continuación.

Profesor Titular con dedicación simple  código cargo 103!:
-MONTI, Gustavo legajo 26299 - código interno 103/02

ART CULO 3' Prorrogar, a partir del 1 de abril y hasta el 31 de octubre de 2020, las
designaciones intennas de los docentes, que se encuentran en Evaluación de Geshón
Docente, que se detallan a conbnuamón

a! Profesor Adjunto con dedicación exclusiva  código cargo 109!:
-PURY, Pedro Angel legajo 24919- código interno 109/56

b! Profesor Adjunto con dedicación simple  código cargo 111!:
-CORMICK, María Cemha legajo 51312 - código interno 111/21
-PEREZ Pedro Antonio legajo 44433 - código interno 111/22

ART CULO 43 Prorrogar las licenmas de los docentes que se detallan a continuación,
en los cargos que se indican en cada caso y por los tiempos descriptos.

- ACOSTA, Rodolfo H.  legajo 37024! como Profesor Adiunto DSE  código interno
110/08!, por el lapso del 1 de abril de 2020 al 31 de marzo de 2021.
- SRITCH, Javier  legajo 29515! como Profesor Adjunto DS  código interno 111/10!, por
el lapso del 1 de abril de 2020 al 31 de marzo de 2021.
- CORMICK, María Ceciha  lega/o 51312! como Profesora Asistente DS  código interno
115/09!, por el lapso del 1 de abnl al 31 de octubre de 2020.
- MAC GARRY, Nora F  legajo 29291! como Profesora Asistente DS  código interno
115/1 0!, el lapso del 1 de abril de 2020 al 31 de marzo de 2021.
- MONTI, Gustavo A.  legajo 26299! como Profesor Asomado DE  código interno
105/27!, por el lapso del 1 de a bdil de 2020 al 31 d e marzo de 2021.
- MONTI, Gustavo A  legajo 26299! como Profesor Titular DE  código interno 101/45!
por el lapso del 1 de abnl al 31 de julio de 2020
- PEREYRA, Rodolfo G  lega/o 32977! como Profesor Adjunto DE  código interno
109/64!, por el lapso del 1 de abril de 2020 sl 31 de marzo de 2021
- PEREZ Pedro Antonio  legajo 44433! como Profesor Asistente DS  código interno
115/26!, por el lapso del 1 de abril al 31 de octubre de 2020
- PEREZ, Roberto D.  lega/o 38582! como Profesor Asociado DS  código interno
107/08!, por el lapso dsl 1 de sbnl de 2020 al 31 de marzo de 2021.
- POFFO, Denis  lega/o 47593! como Profesor Asistente DSE  código interno 114/09!
por ei lapso del 1 de abnl de 2020 al 31 de marzo de 2021

PURY Pedro Ángel  lega/o 24919! como Profesor Asistente DE  código mterno
113/02!, por el lapso del 1 de abnl al 31 de octubre de 2020.
- RE, Miguel Ángel  legajo 20247! como Profesor Adjunto DE  código interno 109/34!,



'2020 - ANG GEL GENERAL MANUEL OELGRANQ"

EXP-UNC. 0009569/2020

 código interno

Encuadrar todas las licenaas en el Art. 49, Ap 9 inc. a! del convento colectivo de
trabajo docente  Res. HCS 1222/14; Decreto PE 1246/15!

ARTICULO 53 Las designaciones intennas de esta resoluaón, con excepción de las
suplencias, caducarán antes de las fechas indicadas, si los cargos se cubren por
concurso.

ARTICULO 6R El personal designado deberá concurrir a la Oficina de Personal y
Sueldos de esta Facuftsd a los efectos de cumplimentar la documentación
correspondrente, de acuerdo a ls Ordenanza HCS 5/95 Asimismo, deberá concurrir
en el térmmo de 10  diez! dfas, s la Caja Complementaris de Jubilaaones y
Pensiones del personal de esta Universidad, con copia de la presente a los efectos del
trámrte pertrnente de conformidad a lo drspuesto en el an. 44' de la Ordenanza HCS
9/09  t o !.

': � ..-.:j-/'lj
o r  EILVIA gf rnius SILVBII

RECAE ARIAOCRERAI. or. GÚI!TAVG A. MGNI
smcsllo
oscARAro
FAIMF

I'IAF

por el lapso del 1 de abril de 2020 al 31 de marzo de 2021.
RUFEIL, Elena  lega/o 40050! como Profesora Ayudante A DS

119/10!, por el lapso del 1 de abnl de 2020 al 31 de marzo de 2021.

- SCAVUZZO, Marcelo  legajo 29302! como Profesor Asoaado DS
107/12!. desde el 1 de abril de 2020 al 31 de marzo de 2021.
- SILVETTI, Silvia P.  lega/o 27724! como Profesora Asociada DE
105/28!, por el lapso del 1 de abré de 2020 al 31 de marzo de 2021
- SILVETTI, Sdvra P.  legajo 27724! como Profesora TItulsr DE  código
por ellaPso del 1 de abril sl31 dejubode2020.
- STUTZ, Gudlermo  legajo 26842! como Profesor Asociado DE  código
por el lapso del 1 de abril de 2020 al 31 de marzo de 2021.
- TIRAD, Germán A.  lega/o 34578! como Profesor Adjunto DE  código
por el lapso del 1 de abril de 2020 al 31 de marzo de 2021.
- VALENTE, Mauro A  legajo 39442! como Profesor Adjunto DS  código
por el lapso del 1 de abril de 2020 al 31 de marzo de 2021
- vvoLFENsoN, Alberto  legajo 23408! como Profesor Asociado DE
105/35!, por el lapso del 1 de abril de 2020 al 31 de marzo de 2021.

ZANINETTI, Juan W  legajo 25980! como Profesor Adjunto DS
111/01!, por el lapso del 1 de abril de 2020 al 31 de marzo de 2021.

AÑT CULO 73 Notrfiquese, publfquese y archivase.

RESOLUCIÓN DECANAL N' 97/2020.

 codigo Interno

 código mterno

interno 101/29!

interno 105/45!,

Interno 109/69!,

mterno 111/27!.

 códrgo interno

 códrgo interno


